
    تنها راه حل مشکلات جهان اسلام، ساختن وحدتی عملی میان ملّت‌ها و حکومت‌های
اسلامی است

  

مولوی اسحاق مدنی با اشاره به هزینه‌های سنگین جنگ بر کودکان و زنان و ناکارآمدی بسیاری از

نهادهای بین‌المللی گفت: نخستین کار اسلام پس از ظهور ایجاد وحدت میان امت بود و امروز نیز تنها

راه حل مشکلات جهان اسلام، ساختن وحدتی عملی میان ملت‌ها و حکومت‌های اسلامی است. 

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مولوی اسحاق مدنی رئیس شورای عالی با مروری

بر تاریخچه مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و تأسیس آن در سال ۱۳۶۹ گفت: کارهای آغازین این مجموعه

نشان‌دهنده ضرورت وحدت بوده و انقلاب اسلامی هم بر اساس وحدت پیروز شد.

 وی اشاره کرد که تشکیل مجمع و دور هم جمع شدن علمای شیعه و سنی کاری ضروری و بی‌سابقه بوده که

از ایران آغاز شد و به دستور رهبری شکل گرفت. 

مولوی اسحاق مدنی با اشاره به نقش اتحاد در سیره پیامبر اسلام(ص) توضیح داد؛ اولین کاری که پیامبر

اسلام(ص) انجام داد، ایجاد وحدت میان مهاجرین و انصار و میان قبایل مختلف بود؛ امری که امروز نیز



برای امت اسلامی حیاتی است.

 وی گفت: دشمنی میان طوایف و اقوام آنچنان گسترده بود که صلح و برادری‌ای که اسلام فراهم آورد،

بسیار ارزشمند و کم‌نظیر است. 

رئیس شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی افزود: فعالیت‌های مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی،

با ایجاد یک نهاد و مجمعی که علمای مختلف را در کنار هم قرار دهد، اهمیت ویژه‌ای دارد؛ به ‌ویژه

در ایران که پیش از انقلاب سابقه این‌گونه همگرایی میان مسلمانان وجود نداشت. سال ۶۹ و تأسیس مجمع

تقریب نقطه عطفی بود و از آن پس مجالس و کنفرانس‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای تقریب برگزار

شده است. 

وی در بخشی از این نشست با انتقاد از عملکرد نهادها و کنشگران بین‌المللی در برخورد با مسئله

فلسطین گفت: طوفان الاقصی نشان داد، بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی در برابر توحش و جنایات رژیم

صهیونیستی فقط حرف می‌زنند و عملاً کارآمدی لازم را ندارند. 

رئیس شورای عالی مجمع تقریب تاکید کرد: جهان شاهد حجم عظیمی از جنایات است که تنها خداوند از

میزان آن آگاه است و پس از هر توافق باید هوشیار و دست‌ها بر ماشه بود تا از عدم التزام دشمن به

تعهدات بین‌المللی جلوگیری شود. مولوی مدنی ضمن قدردانی از اقدام‌ها و ایستادگی ملت‌ها و

گروه‌های منطقه‌ای در حمایت از فلسطین گفت: برادران در ایران، یمن و لبنان اقداماتی انجام

داده‌اند که بسیاری از کشورها از انجام آن عاجزند و این ایستادگی نشان‌دهنده مسیر پیروزی است. 

وی افزود: رژیم صهیونیستی پس از مواجهه با ایستادگی مردم فلسطین به سازش تن در نداد و مجموعه‌ای

از شکست‌ها را تجربه کرد. 

رئیس شورای عالی مجمع تقریب سپس به اهمیت تبیین هدف نهایی مجمع پرداخت و گفت: هدف مجمع تنها یک

زمینه واحد نیست؛ بلکه هر جا مسلمانان لازم بدانند باید یک حرف واحد بزنند و هر حکومت اسلامی اگر

مشکلی پیدا کرد، دیگر کشورهای اسلامی باید از آن حمایت کنند و با هم متحد شوند. 

وی اظهار داشت:قدرت‌ها و امکانات در دست کسانی است که باید تصمیم بگیرند و اگر این گروه‌ها به

هدف وحدت برسند، می‌توانند در مواقع نیاز امکانات را در یک سبد قرار دهند و حرکت‌ها را یکپارچه



کنند تا حمایت از یکدیگر در سطوح حکومتی صورت گیرد.

 مولوی مدنی ادامه داد: راه حل نهایی وحدت ممکن است از طریق حکومت‌ها و تصمیم‌سازان میسر شود،

اما راه دوم نیز این است که امت‌ها و مردم کشورها آگاه شوند و با انتخاب‌ها و فشارهای مدنی

حکومت‌ها را به سمت وحدت سوق دهند. 

وی گفت: اگر توده‌های مردم روشن شوند و به این نتیجه برسند که باید وحدت را مطالبه کنند، این

مسیر عملی‌تر خواهد شد. رئیس شورای عالی مجمع تقریب در بخش دیگری از این نشست اشاره کرد که

کنفرانس وحدت، مهم‌ترین فعالیت عملی مجمع تقریب است و مجموعه‌ای از کنفرانس‌های منطقه‌ای و

برنامه‌های داخلی و خارجی را نیز به صورت مستمر برگزار می‌کند. 

وی همچنین به وقایع اخیر غزه اشاره کرد و گفت: گرچه برخی مخالفان خواهان نبودن حماس بوده‌اند،

اما شرایط و واقعیت‌ها آنها را وادار به مذاکره کرده است؛ رخدادی که نشان‌دهنده اهمیت و شناسایی

نقش واقعی بازیگران فلسطینی است. 

مولوی مدنی با تأکید بر این که موفقیت فلسطین منوط به اتحاد مسلمانان است، گفت: اگر امت اسلامی به

وحدت واقعی دست یابد یقیناً فلسطین موفق خواهد شد. 

وی به ظرفیت عظیم کشورها و ثروت‌های منطقه اشاره کرد و یادآور شد، اگر ثروت‌ها، امکانات نظامی و

منابع کشورهای اسلامی به‌صورت هماهنگ سازماندهی شود، می‌توانند بر بسیاری از قدرت‌های پیشرفته اثر

بگذارند. 

رئیس شورای عالی مجمع تقریب مذاهب اسلامی در پایان تأکید کرد: اگر مسلمانان از قدرت‌ها و منابع

خود درست استفاده کنند، تداوم وضعیت کنونی علیه امت اسلامی امکان‌پذیر نخواهد بود؛ باید این

ظرفیت‌ها به سوی منافع امت به‌کار گرفته شود.
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